

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Mateus
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
Pregão Eletrônico - 000031/2025

6S COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 59.355.430/0001-79 - Endereço: R HERMANN ROELKE - CEP: 29645000 - UF: ES - Município: Santa Maria de Jetibá - Telefone: (27) 99662-9777

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS TROPICAL - PACOTE COM 4 BLOCOS DE 38X50MM- 50 FOLHAS CADA, MULTICOR - PACOTE COM 4 BLOCOS DE 38 X 50 MM - 50 FOLHAS CADA, MULTICOR	Brw	Brw	400,00 UN	R\$ 2,23	R\$ 892,00
0080	PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS UNIVERSAIS, CAPACIDADE PARA ATE 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 2 FUROS UNIVERSAIS, CAPACIDADE PARA ATE 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, CONFECCIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO, BASE PLASTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZACAO DOS FUROS, PINOS PERFURADORES EM ACO E MOLAS EM ACO E TRAVA DE SEGURANCA.DIAMETRO DO FURO: 6MM. DISTANCIA DOS FUROS: 80MM.	Masterprint	Masterprint	200,00 UN	R\$ 30,50	R\$ 6.100,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 6.992,00	

ARGUS ATACADISTA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 27.874.317/0001-03 - Endereço: Avenida José Armani - CEP: 29905190 - UF: ES - Município: Linhares - Telefone: (27) 3373-4612

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	CALCULADORA MEDIA (PORTATIL) TELA INCLINADA PARA 12 DIGITOS, DUAS FONTES DE ENERGIA E DESLIGAMENTO, TELAS DE RAIZ QUADRADA E PERCENTAGEM, TELA DE APAGAR O ULTIMO DIGITO, MEDIDAS: 10 X 13 CM	MASTERPRINT	MASTERPRINT	100,00 UN	R\$ 17,79	R\$ 1.779,00
0022	CLIPS DE PAPEL NO 2/0, EM ARAME DE ACO NIQUELADO. COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM CX COM 100 UNID EM ARAME DE ACO COM ACABAMENTO NIQUELADO E TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	BACCHI	BACCHI	200,00 UN	R\$ 1,42	R\$ 284,00
0023	CLIPS DE PAPEL NO 3/0, EM ARAME DE ACO NIQUELADO. COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM CX COM 100 UNID EM ARAME DE ACO COM ACABAMENTO NIQUELADO E TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BACCHI	BACCHI	200,00 UN	R\$ 1,42	R\$ 284,00
0024	CLIPS DE PAPEL NO 4/0, EM ARAME DE ACO NIQUELADO. COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM CX COM 100 UNID EM ARAME DE ACO COM ACABAMENTO NIQUELADO E TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BACCHI	BACCHI	200,00 UN	R\$ 1,42	R\$ 284,00
0025	CLIPS DE PAPEL NO 6/0, COMPOSTO DE ARAME DE ACO COMPOSTO DE ARAME DE ACO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, INOXIDAVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BACCHI	BACCHI	200,00 CX	R\$ 1,63	R\$ 326,00
0036	ENVELOPE (TAMANHO TIPO A4) MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR BRANCA, IMPRESSAO BAIXO-RELEVO, LARGURA 240 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES	SCRITY	SCRITY	10,00 CX	R\$ 90,00	R\$ 900,00
0047	GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE AMANHO GRANDE, MATERIAL METAL COM BASE PLASTICA, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE PARA ATE 240 FOLHAS, UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17E 23/24, BASE EMBORRACHADA, SISTEMA DE RECARGA PELA TRASEIRA, MOLA RESISTENTE C/ RETRATAÇÃO AUTOMATICA.	BRW	BRW	100,00 UN	R\$ 80,45	R\$ 8.045,00
0096	TESOURA DE INOX, MULTIUSO TESOURA DE INOX, MULTIUSO, CABO EMBORRACHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM, EM ACO INOXIDAVEL.	BRW	BRW	100,00 UN	R\$ 3,00	R\$ 300,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 12.202,00	



D TUDO ARMARINHO LTDA - EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 32.102.852/0001-86 - Endereço: Rua Ipanema - CEP: 29148055 - UF: ES - Município: Cariacica - Telefone: (27) 3093-0041

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALMOFADA PARA CARIMBO CAIXA PLASTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.O 3, COR AZUL, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.	Almofada	Starprint	50,00 UN	R\$ 4,13	R\$ 206,50
0002	ALMOFADA PARA CARIMBO, CAIXA PLASTICA COM ESPONJA ABSORVENTE CAIXA PLASTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.O 3, COR PRETA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.	Almofada	Starprint	50,00 UN	R\$ 4,13	R\$ 206,50
0003	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 15CM X 6CM MEDINDO 15 CM DE COMPRIMENTO E 6 CM DE LARGURA, MATERIAL CORPO PLASTICO. BASE DE FILTRO SUBSTITUIVEL.	Apagador	Masterprint	50,00 UN	R\$ 3,39	R\$ 169,50
0004	APONTADOR DE PLASTICO PARA LAPIS COM DEPOSITO REMOVIVEL PARA LAPIS COM DEPOSITO REMOVIVEL.	Apontador	Brw	100,00 UN	R\$ 0,54	R\$ 54,00
0010	CAIXA BOX POLIONDA 350X130X250 MATERIAL DE QUALIDADE, RESISTENTE E ESPESSURA DE NO MINIMO 3MM QUE SUPORTE EMPILHAMENTO DE CAIXAS. DUPLA PAREDE E ENCAIXE EM T NAS LATERAIS QUE, NA MONTAGEM, GARANTA UMA MELHOR FIRMEZA. ESSE ENCAIXE NA LATERAL PROPICIA A MELHOR ESTRUTURA DA CAIXA E GARANTE QUE COM O PASSAR DO TEMPO O PRODUTO NAO SE DESFACA. DIMENSOES APROXIMADAS EM MM 350X130X250. COR AZUL.	Caixa	Alaplast	5.000,00 UN	R\$ 3,64	R\$ 18.200,00
0039	EXTRATOR DE GRAMPO . MATERIAL: ACO INOXIDAVEL, TIPO ESPATULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. TAMANHO APROXIMADO 150X16MM.	Extrator	Carbrink	500,00 UN	R\$ 1,24	R\$ 620,00
0042	FITA ADESIVA TIPO CREPE TAMANHO: 19MM X 50M.	Fita	Adelbras	200,00 UN	R\$ 3,14	R\$ 628,00
0043	FITA ADESIVA, TIPO CREPE, TAMANHO: 50MM X 50M TIPO/MODELO: CREPE, TAMANHO: 50MM X 50M.	Fita	Adelbras	200,00 UN	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
0059	LIVRO ATA 100 FOLHAS COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 205X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL 700GR, REVESTIDO VOM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFFSET 56GR.	Livro	SD	100,00 UN	R\$ 9,33	R\$ 933,00
0060	LIVRO ATA 200 FOLHAS 200 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 205X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL 700GR, REVESTIDO VOM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFFSET 56GR.	Livro	SD	100,00 UN	R\$ 17,14	R\$ 1.714,00
0061	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 153 X 216MM E COM ENCADERNACAO COSTURADA	Livro	SD	100,00 UN	R\$ 9,29	R\$ 929,00
0062	MARCADOR DE PAGINA 42X12MM C/5 CORES TRANSP. PACOTE COM 5 BLOCOS COM 25 FOLHAS CADA 42X12MM C/5 CORES TRANSP. PACOTE COM 5 BLOCOS COM 25 FOLHAS CADA	Marcador	Masterprint	200,00 UN	R\$ 2,14	R\$ 428,00
0065	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELICULA POLIESTER, APLICACAO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, COMP 297. MATERIAL PELICULA POLIESTER, APLICACAO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR PRETA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Papel	Radex	10,00 UN	R\$ 39,00	R\$ 390,00
0099	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO, COR AZUL	Tinta	Radex	50,00 UN	R\$ 4,93	R\$ 246,50
0100	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO, COR PRETA	Tinta	Radex	50,00 UN	R\$ 4,93	R\$ 246,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 26.569,50	

JRB COMERCIAL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.627.219/0001-00 - Endereço: AV SIMAO SOARES - CEP: 29345000 - UF: ES - Município: Maratáizes - Telefone: (28) 99901-6677

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0005	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS 76X76MM CUBO TROPICAL 76 MM X 76 MM - 450 FOLHAS CONTENDO 5 BLOCOS CORES DIFERENTES	ONDA	ONDA	400,00 PC	R\$ 11,70	R\$ 4.680,00
0011	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA (PORTA DOCUMENTO) DUPLA CAIXA PARA CORRESPONDENCIA (PORTA DOCUMENTO), MATERIAL ACRILICO, COR FUME OU INCOLOR, TIPO DUPLA, ARTICULAVEL, COM INCLINACAO ENTRE AS BANDEJAS, TAMANHO DAS BANDEJAS OFICIO.	MAXCRIL	MAXCRIL	50,00 UN	R\$ 25,24	R\$ 1.262,00
0012	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA (PORTA DOCUMENTO), TRIPLA CORRESPONDENCIA (PORTA DOCUMENTO), MATERIAL ACRILICO, COR FUME OU INCOLOR, TIPO TRIPLA, ARTICULAVEL, COM INCLINACAO ENTRE AS BANDEJAS, TAMANHO DAS BANDEJAS OFICIO.LAVEL, COM INCLINACAO ENTRE AS BANDEJAS, TAMANHO DAS BANDEJAS OFICIO.	MAXCRIL	MAXCRIL	50,00 UN	R\$ 35,90	R\$ 1.795,00
0017	CANETA MARCA TEXTO AMARELA TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA, PONTA CHANFRADA PARA TRACOS DE 1 A 4 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MAXPRINT	MAXPRINT	50,00 CX	R\$ 6,70	R\$ 335,00
0018	CANETA MARCA TEXTO LARANJA UN. TINTA FLUORESCENTE NA COR LARANJA, PONTA CHANFRADA PARA TRACOS DE 1 A 4 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MAXPRINT	MAXPRINT	50,00 UN	R\$ 6,70	R\$ 335,00
0019	CANETA MARCA TEXTO NA COR ROSA , TINTA FLUORESCENTE NA COR ROSA, PONTA CHANFRADA PARA TRACOS DE 1 A 4 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MAXPRINT	MAXPRINT	50,00 CX	R\$ 6,70	R\$ 335,00
0020	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE TINTA FLUORESCENTE NA COR VERDE, PONTA CHANFRADA PARA TRACOS DE 1 A 4 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MAXPRINT	MAXPRINT	50,00 CX	R\$ 6,70	R\$ 335,00
0021	CLIPS DE PAPEL NO 1/0, EM ARAME DE ACO NIQUELADO. COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM CX COM 100 UNID NO. 1/0, EM ACO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES	TOP	TOP	200,00 UN	R\$ 1,49	R\$ 298,00
0026	CLIPS DE PAPEL NO 8/0, COMPOSTO DE ARAME DE ACO COMPOSTO DE ARAME DE ACO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, INOXIDAVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	TOP	TOP	200,00 CX	R\$ 3,00	R\$ 600,00
0029	COLA EM BASTAO 40GR EMBALAGEM COM 40G, DE BOA QUALIDADE, PRATICA E EFICIENTE QUE POSSUI ALTO PODER COLANTE. ATOXICA, COM TAMPa HERMETICA PARA EVITAR RESSECAMENTO	ONDA	ONDA	200,00 UN	R\$ 1,63	R\$ 326,00
0040	FITA ADESIVA, NA COR TRANSPARENTE NA COR TRANSPARENTE, LARGA, MEDINDO 45MMX45M, PARA EMPACOTAMENTO	ALLTAPE	ALLTAPE	200,00 UN	R\$ 2,39	R\$ 478,00
0052	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/20 GALVANIZADO 23/20 GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES	BRW	BRW	50,00 CX	R\$ 5,25	R\$ 262,50
0092	REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO MEDINDO 15 CM DE COMPRIMENTO E 6 CM DE LARGURA	BANDER PRINT	BANDER PRINT	50,00 UN	R\$ 0,89	R\$ 44,50
0095	TESOURA DE INOX, MULTIUSO, CABO EMBORRACHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM, EM ACO INOXIDAVEL. TESOURA DE INOX, MULTIUSO, CABO EMBORRACHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM, EM ACO INOXIDAVEL.	NOX	NOX	100,00 UN	R\$ 4,59	R\$ 459,00
0098	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA	BANDER PRINT	BANDER PRINT	50,00 UN	R\$ 2,60	R\$ 130,00
0101	UMEDECEDOR DE DEDOS, GLICERINADO, NAO ATOXICO	BANDER PRINT	BANDER PRINT	300,00 UN	R\$ 1,73	R\$ 519,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 12.194,00	

M3. BUSINESS GROUP LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 54.494.740/0001-50 - Endereço: R JOCI JOSE MARTINS - CEP: 88132148 - UF: SC - Município: Palhoça - Telefone: (47) 99186-0966

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0079	PEN DRIVE 64 GB USB 2.0, NA COR PRETA, COMPATIVEL: MACOS 9,0 E SUPERIORES PEN DRIVE 64 GB USB 2.0, NA COR PRETA, COMPATIVEL: MACOS 9,0 E SUPERIORES/WINDOWS 98 E SUPERIORES. TAXAS DE TRANSMISSAO DE DADOS: 3 MB/S (GRAVACAO) E 10 MB/S (LEITURA).	PEN DRIVE 64 GB	H 19MASTON/A'GOLD	50,00 UN	R\$ 33,63	R\$ 1.681,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.681,50	



ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 49.253.021/0001-08 - Endereço: AV CARLOS LINDENBERG - CEP: 29122036 - UF: ES - Município: Vila Velha - Telefone: (27) 99757-6087

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	BORRACHA APAGADOR DE ESCRITA, MATERIAL PLASTICO E CARGA MINERAL , MATERIAL PLASTICO E CARGA MINERAL, COMPRIMENTO 43, LARGURA 21, ALTURA 12, COR BRANCA, MACIA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CAPA PLASTICA PROTETORA, APLICACAO PARA LAPIS.	Borracha apagador de escrita	FUTURO	300,00 UN	R\$ 0,65	R\$ 195,00
0008	CADERNO EXECUTIVO CAPA DURA NO MINIMO 96 FLS SEM ESPIRAL, TAMANHO GRANDE.	Caderno executivo capa dura, no mín	CREDEAL	100,00 UN	R\$ 8,90	R\$ 890,00
0009	CAIXA BOX POLIONDA 380X175X290 MATERIAL DE QUALIDADE, RESISTENTE E ESPESSURA DE NO MINIMO 3MM QUE SUPORTE EMPILHAMENTO DE CAIXAS. DUPLA PAREDE E ENCAIXE EM T NAS LATERAIS QUE, NA MONTAGEM, GARANTA UMA MELHOR FIRMEZA. ESSE ENCAIXE NA LATERAL PROPICIA A MELHOR ESTRUTURA DA CAIXA E GARANTE QUE COM O PASSAR DO TEMPO O PRODUTO NAO SE DESFACA. DIMENSOES APROXIMADAS EM MM 380X175X290. COR AZUL .	caixa arquivo morto	aloplast	5.000,00 UN	R\$ 6,90	R\$ 34.500,00
0014	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL PONTA FINA, 0,7 COM RESINA TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, TAMPINHA EM POLIETILENO, CORPO/CRISTAL EM POLIETILENO, SUPORTE EM POLIACETAL/CELCON, PONTA EM LATAO, ESFERA EM TUNGSTENIO, TAMPA POLIPROPILENO, DIMENSAO MINIMA DO CONJUNTO, TUBO COM SUPORTE E PONTA, MEDINDO RESPECTIVAMENTE 132,775MM E 133,480MM, CAIXA COM 50 PECAS.	Caneta esferográfica azul,	compactor	50,00 CX	R\$ 27,46	R\$ 1.373,00
0015	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA PONTA FINA, 0,7 COM RESINA TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, TAMPINHA EM POLIETILENO, CORPO/CRISTAL EM POLIETILENO, SUPORTE EM POLIACETAL/CELCON, PONTA EM LATAO, ESFERA EM TUNGSTENIO, TAMPA POLIPROPILENO, DIMENSAO MINIMA DO CONJUNTO, TUBO COM SUPORTE E PONTA, MEDINDO RESPECTIVAMENTE 132,775MM E 133,480MM, CAIXA COM 50 PECAS.	Caneta esferográfica preta	compactor	30,00 UN	R\$ 26,46	R\$ 793,80
0016	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA PONTA FINA, 0,7 COM RESINA TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, TAMPINHA EM POLIETILENO, CORPO/CRISTAL EM POLIETILENO, SUPORTE EM POLIACETAL/CELCON, PONTA EM LATAO, ESFERA EM TUNGSTENIO, TAMPA POLIPROPILENO, DIMENSAO MINIMA DO CONJUNTO, TUBO COM SUPORTE E PONTA, MEDINDO RESPECTIVAMENTE 132,775MM E 133,480MM, CAIXA COM 50 PECAS.	Caneta esferográfica vermelha	compactor	20,00 CX	R\$ 26,46	R\$ 529,20
0027	COLA BRANCA LIQUIDA LAVAVEL, TIPO PASTOSA, SECAGEM RAPIDA, NAO TOXICA, COM BICO DOSADOR OU APLICADOR EMBALAGEM COM 500G.	Cola branca líquida 500g	iris	50,00 UN	R\$ 4,88	R\$ 244,00
0028	COLA BRANCA LIQUIDA LAVAVEL, TIPO PASTOSA, SECAGEM RAPIDA, NAO TOXICA, COM BICO DOSADOR OU APLICADOR EMBALAGEM COM 90G. .	Cola branca líquida 90g	iris	300,00 UN	R\$ 1,26	R\$ 378,00
0030	COLCHETES NO 12 COLCHETE DE ACO METALICO, FABRICADO COM CHAPA DE ACO REVESTIDO, EM ACO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 72 UNIDADES	Colchetes nº 12	Bacchi	100,00 CX	R\$ 10,17	R\$ 1.017,00
0031	COLCHETES N° 15- COLCHETE DE ACO METALICO, FABRICADO COM CHAPA DE ACO REVESTIDO, EM ACO LATONADO. COLCHETES NO 15- COLCHETE DE ACO METALICO, FABRICADO COM CHAPA DE ACO REVESTIDO, EM ACO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 72 UNIDADES	Colchetes nº 15	Bacchi	100,00 UN	R\$ 14,39	R\$ 1.439,00
0032	CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE AGUA, NAO TOXICO, PARA CORRECOES DE ESFEROGRAFIA 18ML A BASE DE AGUA, NAO TOXICO, PARA CORRECOES DE ESFEROGRAFICA, DATILOGRAFIA E TOTOCOPIA, CONTEUDO: 18ML.	Corretivo líquido 18ml	Make +	200,00 UN	R\$ 1,30	R\$ 260,00



0033	CORRETIVO EM FITA 5MM X 10M- COM MEDIDA MINIMA APROXIMADAMENTE DE 10 M DE COMP X 5MM DE LAR COM MEDIDA MINIMA APROXIMADAMENTE DE 10M DE COMPRIMENTO X 5 MM DE LARGURA, COR BRANCA, SEM ODOR, CORRECAO INSTANTANEA. ESTOJO COM CORPO TRANSPARENTE QUE PERMITE VISUALIZAR A QUANTIDADE DE FITA DISPONIVEL.	Corretivo em fita 5mm x 10m	masterprint	300,00 UN	R\$ 2,83	R\$ 849,00
0034	LIGA ELASTICA DE BORRACHA (LATEX) NO 18, COR AMARELA , PARA USO GERAL, COR AMARELA, PACOTE COM 100 GRAMAS, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 11 MESES	Liga elástica de borracha (látex) nº 18	Premier elasticos	200,00 PC	R\$ 3,41	R\$ 682,00
0037	ESTILETE EM CORPO PLASTICO , COM LAMINA INOXIDAVEL ESTREITA, MEDINDO 9 CM X 0,9 CM, GRADUAVEL E COM TRAVA DE SEGURANCA.	ESTILETE FINO	masterprint	200,00 UN	R\$ 0,68	R\$ 136,00
0038	ESTILETE LARGO, EM CORPO PLASTICO, COM LAMINA 18MM INOXIDAVEL, COM TRAVA DE SEGURANCA EM CORPO PLASTICO, COM LAMINA 18MM INOXIDAVEL, COM TRAVA DE SEGURANCA.	Estilete Largo	masterprint	200,00 UN	R\$ 1,02	R\$ 204,00
0041	FITA ADESIVA 12MM X 50M- DUREX TAMANHO: 12MM X 50M, TRANSPARENTE.(DUREX)	Fita Adesiva 12mmx50m	DELFIX	200,00 UN	R\$ 0,97	R\$ 194,00
0044	GRAFITE 0,5MM, GRADUACAO 2B, TUBO COM 12 UNIDADES GRAFITE 0,5MM, GRADUACAO 2B, TUBO COM 12 UNIDADES	Grafite 0,5mm	FUTURO	30,00 UN	R\$ 0,36	R\$ 10,80
0045	GRAFITE 0,7MM 0,7MM, GRADUACAO 2B, TUBO COM 12 UNIDADES.	Grafite 0,7mm	FUTURO	30,00 CX	R\$ 0,36	R\$ 10,80
0046	GRAMPEADOR 25 FOLHAS MEDIO GRAMPEADOR DE MESA PRODUZIDO TOTALMENTE EM ACO, PARA ATE 25 FOLHAS DE PAPE 75G/M2.GRAMPO ABERTO E FECHADO 26/6, DIMENSOES. 20,5X9,5X5CM, COM ESTRUTURA METALICA, ACABAMENTO NIQUELADO E MOLA DE ABASTECIMENTO COM RETRACAO AUTOMATICA, BASE EMBORRACHADA, COR: PRETO.	Grampeador de mesa 25 folhas	ONDA	200,00 UN	R\$ 12,06	R\$ 2.412,00
0048	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA COM 5000 UND. 26/6 GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA COM 5000 UNID.	Grampo para grampeador 26/6	grampline	300,00 CX	R\$ 2,59	R\$ 777,00
0049	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10 GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, EMBALAGEM COM 1000 UNI 9/10 GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES	Grampo para grampeador 9/10	Bacchi	50,00 CX	R\$ 4,28	R\$ 214,00
0050	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES 23/8 GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES	Grampo para grampeador 23/8	Bacchi	50,00 CX	R\$ 3,89	R\$ 194,50
0051	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, EMBALAGEM COM 1000 UNID 23/13, GALVANIZADO, ANTI-FERRUGEM CAIXA CONTENDO 1.000 UNIDADES	Grampo para grampeador 23/13	Bacchi	50,00 CX	R\$ 3,17	R\$ 158,50
0053	GRAMPO TRILHO PLASTICO 50 MM- COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR ATE 300 FLS DE SULFITE 75 GRS. - COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR ATE 300 FLS DE SULFITE 75 GRS. FIXACAO POR PRESSAO FRONTAL. FLEXIVEL SERRILHADO TIPO U. FLEXIVEL LISO, DISTANCIA ENTRE OS FUROS: 80 MM. PACOTE COM 50UNID	Grampo trilho plástico 50 mm	carbrink	200,00 PC	R\$ 5,57	R\$ 1.114,00
0054	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO PLASTICO ESTENDIDO 100 MM- COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR ATE 500 FLS DE SULFITE 75 GRS. FIXACAO POR PRESSAO FRONTAL. FLEXIVEL SERRILHADO TIPO U. FLEXIVEL LISO, COMPRIMENTO TOTAL: 30 CM E DISTANCIA ENTRE OS FUROS: 80 MM. PACOTE COM 50UNID.	Grampo trilho plástico estendido 100 mm	carbrink	300,00 PC	R\$ 6,82	R\$ 2.046,00
0055	LAPIS PRETO Nº02, RESISTENTE, MACIO, FACIL DE APAGAR, MAX, PRODUTO CERTIFICADO COM SELO FSC LAPIS PRETO Nº02, RESISTENTE, MACIO, FACIL DE APAGAR, MAX, PRODUTO CERTIFICADO COM SELO FSC, NAO PERECIVEL, MADEIRA 100% REFLORESTADA, COMPOSICAO: MATERIAL CERAMICO, GRAFITE E MADEIRA. CAIXA COM 144 UNID. PRODUTO COM CERTIFICACAO INMETRO.	Lápis preto nº.02	ONDA	50,00 CX	R\$ 24,19	R\$ 1.209,50



0056	LAPISEIRA 0,5 MM, COM BORRACHA, NA COR PRETA, COM GRIP EMBORRACHADA, COM CLIP E TRACO MACIO , COM BORRACHA, NA COR PRETA, COM GRIP EMBORRACHADA, COM CLIP E TRACO MACIO.	Lapiseira 0,5 mm	onda	100,00 UN	R\$ 3,72	R\$ 372,00
0057	LAPISEIRA 0,7 MM, COM BORRACHA, NA COR PRETA, COM GRIP EMBORRACHADA, COM CLIP E TRACO MACIO COM BORRACHA, NA COR PRETA, COM GRIP EMBORRACHADA, COM CLIP E TRACO MACIO	Lapiseira 0,7 mm	ONDA	100,00 UN	R\$ 3,72	R\$ 372,00
0058	LIMPADOR INSTANTANEO PARA QUADRO BRANCO	Limpador instantâneo para quadro branco	cortiarde	50,00 UN	R\$ 7,46	R\$ 373,00
0063	MINI PISTOLA DE COLA QUENTE COLA QUENTE BIVOLT 127/220V, POTENCIA MAXIMA 40W. UTILIZA BASTAO DE COLA COM DIAMETRO MAXIMO DE 1,2MM.	Mini Pistola de Cola Quente Bivolt 127/2	onda	30,00 UN	R\$ 9,28	R\$ 278,40
0064	PAPEL A4 PAPEL A4, 75G., PACOTE COM 500 FLS	Papel A4, 75g., pacote com 500 fls	ink	100,00 UN	R\$ 21,48	R\$ 2.148,00
0066	PAPEL CARTAO MASTER BRILHO ESPECIAL, GRAMATURA DE 240G/M2, COM MEDIDA DE 50 X 66CM, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. CORES DISPONIVEIS: AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, ROXO, MARROM, ROSA E LARANJA.	Papel cartão	Griff	300,00 UN	R\$ 1,00	R\$ 300,00
0067	PAPEL CONTACT, AUTO ADESIVO AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLASTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60 G/M2, LARGURA 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA/ROLO 2.500 M, TRANSMITANCIA TRANSPARENTE	Papel contact	ONDA	30,00 UN	R\$ 52,29	R\$ 1.568,70
0068	PAPEL VERGE, FORMATO A4 210X297, GRAMATURA 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS BRANCO FORMATO A4 (210 X 297), GRAMATURA 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS (BRANCO)	Papel Vergê, formato A4 (210 x 297)	masterprint	50,00 PC	R\$ 10,68	R\$ 534,00
0069	PAPEL COUCHE BRILHO, FORMATO A4 210X297, GRAMATURA 115, PACOTE COM 50 FOLHAS BRANCO COUCHE BRILHO, FORMATO A4 (210 X 297), GRAMATURA:115. PACOTE COM 50 FOLHAS (BRANCO)	Papel Couché brilho, formato A4 (210 x 2)	Griff	30,00 PC	R\$ 12,10	R\$ 363,00
0070	PASTA ARQUIVO TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 40 (Lombo Estreito), COR PRETA/CINZA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVIVEL TIPO DOIS FUROS, COM VISOR LATERAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS REVESTIDAS DENTRO E FORA DE PLASTICO DURO E RESISTENTE.	Pasta arquivo, tipo AZ, largura 285 mm,	frama	300,00 UN	R\$ 9,26	R\$ 2.778,00
0071	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ 70 TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 (Lombo Largo), COR PRETA/CINZA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVIVEL TIPO DOIS FUROS, COM VISOR LATERAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS REVESTIDAS DENTRO E FORA DE PLASTICO DURO E RESISTENTE.	Pasta arquivo, tipo AZ, largura 285 mm,	frama	300,00 UN	R\$ 9,26	R\$ 2.778,00
0072	PASTA CATALOGO, PRETA, TAMANHO A4, COM 50 FOLHAS COM CHAPA TRANSPARENTE E MAIS ESPESSA. PRETA, TAMANHO A4, COM 50 FOLHAS COM CHAPA TRANSPARENTE E MAIS ESPESSA. CARACTERISTICAS: POSSUI SOLDA INTERNA DE ALTA RESISTENCIA, IMPRESSOS NAO ADEREM AS FOLHAS PLASTICAS, MATERIAL LEVE, ATOXICO, BASTANTE RESISTENTE E 100% RECICLAVEL, DIMENSOES: 239 X 307 X 20MM)	Pasta catálogo, preta, tamanho A4	ACP	30,00 UN	R\$ 9,49	R\$ 284,70
0073	PASTA PLASTICA EM L, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE , MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, NAO ADERE AOS IMPRESSOS, PARA DOCUMENTOS TAMANHO OFICIO, FECHADA NA PARTE ESQUERDA E INFERIOR (FORMATO EM L) E ABERTA NA PARTE DIREITA E SUPERIOR. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	Pasta plástica em L,	ACP	100,00 UN	R\$ 4,98	R\$ 498,00
0074	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ GRAMPO E TRILHO PLASTICO, VARIAS CORES. C/ GRAMPO E TRILHO PLASTICO, VARIAS CORES	Pasta plástica transparente C/ Grampo E	ACP	100,00 UN	R\$ 1,31	R\$ 131,00
0075	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE, CRISTAL, TAMANHO OFICIO, LOMBADA 40 MM, ABAS COM ELASTICOS.	Pasta plástica transparente crist	ACP	100,00 UN	R\$ 2,65	R\$ 265,00
0076	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE, CRISTAL, TAMANHO OFICIO, LOMBADA 20 MM, ABAS COM ELASTICOS.	Pasta plástica transparente, crist	ACP	100,00 UN	R\$ 2,00	R\$ 200,00
0077	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE, CRISTAL, TAMANHO OFICIO, LOMBADA 55MM, ABAS COM ELASTICOS.	Pasta plástica Transparente, crist	ACP	100,00 UN	R\$ 3,17	R\$ 317,00



0078	PASTA SUSPensa, PLASTIFICADA, HASTES EM METAL E PONTEIRAS PLASTICAS, CARTAO KRAFT, 6 POSICOES HASTES EM METAL E PONTEIRAS PLASTICAS, CARTAO KRAFT, 6 POSICOES PARA VISOR E ETIQUETA BRANCA, CONTENDO 1 VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA E 1 GRAMPO PLASTICO. PACOTE COM 25 UNIDADES	Pasta suspensa	frama	100,00 PC	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
0081	PILHA TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS NAO RECARREGAVEL TIPO ALCALINA, MODELO AAA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS, NAO RECARREGAVEL- PCT C/ 02 UNID	Pilha tamanho palito	maxprint	100,00 PC	R\$ 2,03	R\$ 203,00
0082	PILHA TAMANHO PEQUENA TIPO ALCALINA, MODELO AA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS, NAO RECARREGAVEL. PCT C/ 02 UNID	Pilha tamanho pequena	maxprint	50,00 PC	R\$ 2,59	R\$ 129,50
0083	PINCEL MARCADOR ATOMICO, NA COR AZUL 1100-P	Pincel marcador atômico, na cor azul	FUTURO	100,00 UN	R\$ 1,28	R\$ 128,00
0084	PINCEL MARCADOR ATOMICO, NA COR PRETA 1100-P	Pincel marcador atômico, na cor PRETA	FUTURO	100,00 UN	R\$ 1,28	R\$ 128,00
0085	PINCEL MARCADOR ATOMICO, NA COR VERMELHA 1100-P	Pincel marcador atômico, na cor vermelha	FUTURO	100,00 UN	R\$ 1,28	R\$ 128,00
0086	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, MARCADOR HIDROGRAFICO PARA USO EM QUADRO BRANCO, COR PRETA, REMOCAO COM FLANELA OU FELTRO, COM PONTA REDONDA E GROSSA, COM VALIDADE MINIMA DE UM ANO.	Pincel Marcador para quadro branco	FUTURO	100,00 UN	R\$ 1,57	R\$ 157,00
0087	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL. MARCADOR HIDROGRAFICO PARA USO EM QUADRO BRANCO, COR AZUL, REMOCAO COM FLANELA OU FELTRO, COM PONTA REDONDA E GROSSA, COM VALIDADE MINIMA DE UM ANO.	Pincel Marcador para quadro branco	FUTURO	100,00 UN	R\$ 1,57	R\$ 157,00
0088	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHA PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, MARCADOR HIDROGRAFICO PARA USO EM QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, REMOCAO COM FLANELA OU FELTRO, COM PONTA REDONDA E GROSSA, COM VALIDADE MINIMA DE UM ANO.	Pincel Marcador para quadro branco	FUTURO	100,00 UN	R\$ 1,57	R\$ 157,00
0089	PORTA CANETAS TRIPLO CRISTAL , CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. DIMENSOES: ALTURA: 8 CM , COMPRIMENTO: 24 CM, LARGURA: 7 CM.	Porta canetas triplo cristal	maxcrill	100,00 UN	R\$ 7,92	R\$ 792,00
0090	PRANCHETA TRANSPARENTE, EM ACRILICO, COM PRENDEDOR METALICO. DIMENSOES: 34 CM DE COMP DE 23,5 DE LAR PRANCHETA TRANSPARENTE, EM ACRILICO, COM PRENDEDOR METALICO. DIMENSOES: 34 CM DE COMPRIMENTO DE 23,5 DE LARGURA.	Prancheta transparente, em acrílico	carbrink	100,00 UN	R\$ 7,30	R\$ 730,00
0091	QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMINIO 120 CM X 90 CM MOLDURA ALUMINIO 120CM X 90CM - QUADRO BRANCO PARA USO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, TELA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA, PINTURA UV DE ALTA DURABILIDADE, PORTA MARCADORES EM PLASTICO, MOLDURA EM ALUMINIO, ACOMPANHA ACESSORIOS PARA FIXACAO NA PAREDE, FIXACAO INVISIVEL.	Quadro branco moldura alumínio 120cm x 9	cortiarie	50,00 UN	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
0093	REGUA EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL	Régua em poliestireno 30 cm cristal	maxcrill	200,00 UN	R\$ 0,60	R\$ 120,00
0094	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, COM 4 FUROS, TAMANHO, A4, ESPESSURA DE 0,12MM (GROSSO). PACOTE COM 50 UNIDADES.	Saco plástico, transparente, com 4 furos	ACP	50,00 PC	R\$ 11,60	R\$ 580,00
0097	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL	Tinta para almofada de carimbo	RADEX	50,00 UN	R\$ 2,86	R\$ 143,00
0102	PASTA SANFONADA PLASTICA PASTA SANFONADA PLASTICA A4, COM 12 DIVISORIAS, TRANSPARENTECOR: TRANSPARENTE MATERIAL: POLIPROPILENO DIMENSOES: 330MM X 30MM X 240MM	Pasta sanfonada plástica A4, com 12 divi	ACP	100,00 UN	R\$ 17,26	R\$ 1.726,00
0103	DIVISORIA PLASTICA TRANSPARENTE DIVISORIA PLASTICA TRANSPARENTE COM 06 PROJECCOES- DIMENSAO: 224 MM X 297 MM- TEXTURA: LISO-FOSCOFORMATO: A4COMPOSICAO: POLIPROPILENO	Divisória plástica transparente com 06 p	ACP	100,00 PC	R\$ 6,50	R\$ 650,00



0104	DIVISORIA PLASTICA TRANSPARENTE COM 10 PROJECÕES DIVISORIA PLASTICA TRANSPARENTE COM 10 PROJECÕES- DIMENSÃO: 224 MM X 297 MM- TEXTURA: LISO-FOSCOFORMATO: A4COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO	Divisória plástica transparente com 10 p	ACP	100,00 PC	R\$ 5,50	R\$ 550,00
------	---	--	-----	-----------	----------	------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 79.370,40

Valor Total: R\$ 139.009,40

